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wezwanie do jedności rozbrzmiewa od 
najdawniejszych czasów. Już prośba Abra-
hama skierowana do Lota podkreśla pra-
gnienie pokoju i harmonii wśród braci: „Nie 
kłóćmy się ani my, ani moi i twoi pasterze. 
Jesteśmy przecież braćmi” (Rdz 13,8). Boży 
nakaz życia w zgodzie i wzajemnym sza-
cunku obecny jest również w Księdze Ka-
płańskiej (19,18), gdzie Bóg nakazuje: „Nie 
będziesz się mścił ani też żywił gniewu do 

synów twego ludu, ale będziesz miłował 
bliźniego jak siebie samego. Ja jestem Pa-
nem”. Takie polecenia przypominają nam, 
że przebaczenie i miłość są niezbędne do 
utrzymania jedności we wspólnocie wiary. 
Psalmy również opiewają piękno jedno-
ści wśród ludu Bożego: „O, jak to dobrze 
i miło, gdy bracia w zgodzie mieszkają” 
(Ps133,1). Taka sytuacja podkreśla zna-
czenie jedności w Bożym planie. Księga 
Przysłów natomiast ostrzega przed nie-
zgodą wśród ludu Bożego, stwierdzając, że 
Bóg gardzi tymi, którzy sieją spory między 
braćmi i siostrami (Prz 6,19), i uczy, że cier-
pliwość i przebaczenie są niezbędne do 
utrzymania harmonii (Prz 19,11). W No-
wym Testamencie Jezus Chrystus pod-
nosi jedność do wymiaru duchowego na 
wzór relacji między Nim a Ojcem. Jedność 
wśród Jego naśladowców to nie tylko brak 
konfliktów, ale głęboka, duchowa więź od-
zwierciedlająca jedność Osób Trójcy Świę-
tej. Modlitwa Jezusa w Ewangelii św. Jana 
(17,21) wzywa wierzących, aby byli jedno, 
tak jak On i Ojciec są jednym i pokazuje, że 
nasza jedność ma swoje oparcie w relacji 
z Chrystusem i naszej wspólnej misji dzie-
lenia się Dobrą Nowiną. Wezwanie Jezusa, 
abyśmy się wzajemnie miłowali, tak jak On 
nas umiłował (J 13,34-35) przekonuje, że 
miłość jest istotą naszej jedności, siłą na-
szej wspólnoty i wyrazem naszego ucznio-
stwa. Święty Paweł podkreśla znacze-
nie jedności w Kościele, zachęcając nas, 
by żyć w wierności naszemu powołaniu 
„z całą pokorą i łagodnością, z cierpliwo-
ścią, znosząc jedni drugich w miłości”(Ef 
4,1-3). Wizja jedności przedstawiona w Li-
ście do Rzymian (12,6-8) ukazuje różno-
rodność darów, które budują Ciało Chry-
stusa: prorokowanie, służba, nauczanie, 

wspomaganie, przewodzenie, okazywanie 
miłosierdzia. List do Efezjan 4,4 podsumo-
wuje nauki pawłowe o jedności, podkre-
ślając, że naśladowcy Chrystusa stanowią 
jedno Ciało i są jednego Ducha, zjedno-
czeni w jednej nadziei. Święty Paweł czę-
sto sięga do metafory Kościoła jako Ciała 
Chrystusa, aby opisać jego jedność przy 
różnorodności jego członków. Do Koryn-
tian pisze: „Jak bowiem jest jedno ciało 
i ma wiele członków, a wszystkie członki, 
chociaż jest ich wiele, są jednym ciałem, 
tak też jest i z Chrystusem” (1 Kor 12,12). 
Tak więc Kościół, choć składa się z wielu 
części, funkcjonuje jako spójna całość. 
Każdy członek ma swoją unikalną rolę 
i wnosi swój wkład w życie i misję Ko-
ścioła. Uznanie, że jesteśmy częścią jed-
nego uniwersalnego Ciała Chrystusowego, 
zachęca do współpracy w szerzeniu Ewan-
gelii i służbie ludzkości, przenosząc punkt 
ciężkości z wewnętrznych podziałów na 
wspólną misję. Wielki nakaz misyjny, aby 
iść na cały świat i nauczać wszystkie na-
rody (Mt 28,19), wzywa do wychodzenia 
z Ewangelią poza granice etniczne, geogra-
ficzne lub społeczno-ekonomiczne, czy-
niąc wszystkich uczniami Chrystusa.
Bogata, pełna męczeństwa historia Ko-
ścioła ormiańskiego mówi wiele o wysił-
kach i determinacji, aby zachować wiarę 
chrześcijańską w Armenii i w otaczającym 
ją regionie.Jedność w Kościele była i jest 
żywym doświadczeniem, które pogłębia 
duchową tożsamość i wzmacnia wspólne 
świadectwo. Przyjmując i realizując tę jed-
ność, Ormiański Kościół Apostolski nie 
tylko szanuje swoje święte tradycje, ale 
także w znaczący sposób przyczynia się 
do tworzenia jedności powszechnego Ko-
ścioła Chrystusa.

Dzisiaj rozpoczyna się (obchodzony od 
1908 r.) Tydzień Modlitw o Jedność Chrze-
ścijan. Opracowanie tematów do reflek-
sji w poszczególnych latach zostaje po-
wierzone chrześcijanom z różnych miejsc 
na świecie, co jest okazją do poznawa-
nia bogactwa ludzkich wymiarów Ko-
ścioła i  przejęcia się doświadczanymi 
przez nich problemami. Tym razem mo-
dlitwy i rozważania zostały przygotowane 
przez wiernych Ormiańskiego Kościoła 
Apostolskiego wraz z  ich braćmi i  sio-
strami z Ormiańskich Kościołów Katolic-
kiego i Ewangelickiego w Armenii. Czerpią 
one z wielowiekowych tradycji modlitwy 
i próśb zanoszonych przez naród ormiań-
ski, jak również ze starożytnych hymnów, 
niektórych datowanych nawet na IV wiek. 
Jedność jest boskim nakazem leżącym 
u podstaw naszej chrześcijańskiej tożsa-
mości, czymś więcej niż tylko ideałem. Sta-
nowi istotę powołania Kościoła. Ta święta 
jedność pełni kluczową rolę w naszej mi-
sji i jest wspierana przez ogromną miłość 
Jezusa Chrystusa. Jak zapewnia św. Pa-
weł Apostoł w liście do Efezjan, „jedno 
jest Ciało i jeden Duch, jak też jedna jest 
nadzieja, do której zostaliście powołani” 
(4,4). Werset biblijny, wybrany na ten rok, 
streszcza teologiczną głębię chrześcijań-
skiej jedności. W Piśmie Świętym Boże 
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1818  styczniastycznia — II NIEDZIELA ZWYKŁA — II NIEDZIELA ZWYKŁA
	 8.00	–	za † siostrę Wiesławę Sikorę w 1. rocznicę śmierci, † siostrę 

Anielę Żukow, † brata Stanisława Górala, † męża Antoniego Go-
rzela w dniu ziemskich urodzin oraz †† z pokrewieństwa

	 10.30	–	do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą 
o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie dla mamy Heleny z oka-
zji urodzin, a także za †† jej rodziców i teściów, † siostrę, †† z pokre-
wieństwa oraz dusze w czyśćcu cierpiące

		 –	modlitwa za roczne dziecko: Brunon Michalski
	 17.30	–	Nieszpory
	 18.00	–	za † żonę Mariannę Skrzypiec, †† rodziców z obu stron oraz 

†† z pokrewieństwa

19 stycznia 19 stycznia – poniedziałek — wspomnienie św. Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa
	 18.00	–	za † mamę Ritę Marię Labisz w 7. rocznicę śmierci, †† z pokrewień-

stwa z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące

20 stycznia 20 stycznia – wtorek
	 18.00	–	do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej z podzięko-

waniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławień-
stwo, zdrowie dla Teresy z okazji 60. rocznicy urodzin [ofiarowana od 
matki chrzestnej]

21 stycznia 21 stycznia – środa — wspomnienie św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy
	 7.00	–	za † ojca Piotra Kwoczałę OFM w 5. rocznicę śmierci

22 stycznia 22 stycznia – czwartek 
	 18.00	–	za † ojca Józefa Niestrój, † matkę Hildegardę, † męża Ryszarda, 

†† rodzeństwo oraz †† z pokrewieństwa

23 stycznia 23 stycznia – piątek
	 18.00	–	za † Teresę Kyris w 3. rocznicę śmierci, † brata Juliana, †† rodziców 

i †† z rodziny

24 stycznia 24 stycznia – sobota — wspomnienie św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora Kościoła
	 18.00	–	za † Franciszkę Uruskę w 2. rocznicę śmierci, † ojca Stanisława, 

† męża Arkadiusza, † brata Zdzisława oraz †† z rodziny
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2525  styczniastycznia — III NIEDZIELA ZWYKŁA — III NIEDZIELA ZWYKŁA
	 8.00	–	za † brata Tadeusza, † babcię Annę, †† jej mężów, †† z pokrewień-

stwa Orlak, Luboń i Cebulski oraz dusze w czyśćcu cierpiące
	 10.30	–	za † męża Jana Josza, †† rodziców Katarzynę i Oskara Niestrój, 

†† teściów Irenę i Pawła, † brata Jana, † szwagra Edwarda oraz 
†† z pokrewieństwa

	 17.30	–	Nieszpory
	 18.00	–	za † żonę Różę Pluta, †† rodziców Karola i Waleskę Pluta, †† te-

ściów Emila i Annę Cichoń oraz †† z pokrewieństwa z obu stron
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	▪ Biskup Opolski kieruje dziś do wiernych naszej diecezji list pasterski z okazji 
Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan. Jego treść stanowi załącznik do ni-
niejszego Informatora.

	▪ W środę przypada Dzień Babci, a w czwartek Dzień Dziadka. Z tej okazji 
zapraszam dzieci i młodzież (ze wszystkich klas szkoły podstawowej) na 
Mszę św. szkolną sprawowaną w naszym kościele – jak zwykle – w czwar-
tek o godz. 18.00.
Przed Mszą św. o godz. 17.00 gorąco zachęcam dzieci i młodzież do udziału 
w warsztatach muzycznych (prowadzonych przez p. Katarzynę).

	▪ Również w czwartek (22 stycznia) Klub Inteligencji Katolickiej zaprasza swo-
ich członków na powigilijne spotkanie, które odbędzie się o godz. 16.00 w sali  
św. Antoniego przy kościele parafialnym św. Antoniego.

	▪ W piątek o godz. 18.45 zapraszam na spotkanie filmowo-biblijne – obejrzymy 
kolejny odcinek serialu „The Chosen”, po czym przedstawię biblijny komentarz.

	▪ Dzisiejsza kolekta jest przeznaczona na potrzeby naszej parafii, tak też będzie 
za tydzień. „Bóg zapłać” za ofiary.

	▪ W minionym tygodniu Pan Bóg odwołał do wieczności z naszej parafii śp. Do-
rotę Miedzę, lat 91, z ul. Strzeleckiej (pogrzeb odbył się w sobotę). Wieczny 
odpoczynek racz Jej dać Panie...


